
8 Pokrok SSAfadu

Pokrok Juna 28

POXROKU ZÁPADU Můžete naleznout! takou Iácl v jiném obchodé jakou
vám nabízíme v našem stále rostoucím

í ODDĚLENI MUŽSKÉHO ŠATSTVA?

$400 l MUŽSKÝ OBLEK — eelnvlrěný s dobrou podšívkou a
KOUPÍ i DČkně dřUnv — a tál itmi

na třinácté ulici v krámě mezi

groceristou panem Bartošem a pe-

kařem p VaSákem Přejeme panu
Bílkovi hojně zdaru a nemáme po-

chybnosti o tom že bude dobře

prospívali

— Dr A ť Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšímí
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

— V neděli k večeru strhla se

na 16 a Locust ulici rvačka mezi

několika rybáři z lovu od Cut-of- í

jezera se vracejícími následkem
kteréž dr Chas H McDowell na
26 a Dewey ave bydlící nyní na

smrtelném lůžku s rozraženou leb-

kou a přeraženou sanicí se nalézá
Co útočník zatčen byl James

Lynch u Hayden Bros zaměst-

naný a týž nyní za mřížemi vý-

sledku poranění vyčkati musí Mc

měituaoý na stavbě mostu Omaha

I3ridge & Terminal Co přes Cut-of- f

jezírka Spadnul totiž z výšky

35 stop a při pádu narazil bradou
na jeden z trámů tak prudce že

zuby si vyrazil a sanice na dvou
místech sobě přerazil Před uto-

nutím zachráněn byl svými spolu-dělník- y

kteří bezodkladně za ním

skočili a nad vodou jej drželi
dokud s loďkou proů se nepřijelo
— Při pádu utrpěl i ť&íkých vnitř-

ních poranění a o zachování jeho
při Životě se pochybuje
— V pátek večer přišli na bou

levardu 19 uliček vážnému úrazu
Geo E ťalmer s manželkou Pal-me- r

vyjel si na procházku při
čemž pojednou kůn se mu splášil
a oba při srážce s jiným povozem
na dlažbu vyhozeni a tou měrou

potlučeni že hezkých pár dnů
k lůžku upoutáni budou KůS též

se potloukl tak že zastřelen býti
musel

$500
KOUPÍ

$700
KOUPÍ

'$S75
KOUPÍ

MUŽSKÝ OBLEK _ ceiovlběný hnědý 1 světlých ba
rev přkně ihotoveDý _ stál ÍT50

MUŽSKÝ OBLEK —celovlněný světlých barev rvláfitě
dobrá salinová podšívka nejnovřJM střih — stál 11000

MUŽSKÝ OBLEK _ z worsted Oxford a kašmíru jedno
barevný pruhovaný neb kostkovaný s dobrou podšívkou

stojí z 111 00

$1000 i MUŽSKÝ OBLEK - šediví kostkovaný neb Jedno-kÓcp- I

f barevný kašmírový atd — stojí 7 a $18 50

$1200 l MUŽSKÝ OBLEK — i wonted světlých i tmavých
kocpí j barev z kašmíru serge atd všech vzorků a střihů se

satl novou podšívkou a výborně dělaný 8 ručně dělanými dírkami jaký
všude stojí 115 00

v— imy ai HTrVjrr

PŘIROZENÉ ZTJBY

Pánům úfaclnílcilin spoikfl

Úíi tní (obchodní) knihy jaw Lede
ť 'ouroaU denní kninj a jiní
jc nahoru u Pokroku "áudu

XJilli! Ulili!
Nabízím ct svým krajanfim nejlepít

tvrdé a mlki ulili za ceny neJnlHí
čisté přeaaté a 2000 11b Dovážka rychli

I LEVÍ 715 8o IgthSt
TELtroH l'J18

"' w

BfipravM ft výtatay tU
COLENÍ ZUBŮ

Jslavy suchému límání atd
DRA RICHTERA světoznámý

"KOTVOVÝ"
OAIM CVDEIICn
HII1 Bafli bbbklllPruTy jn t ochrannou aaiwaoa " Sotva w

Jedno a mooEyui dozvtďtcal aaámyca oaob i

Dm Rkhlara KOTVWrmiN
C9ELLER nemá iwkdy chv
UM mzi domácími Ukyi

ISKS

2Se a SOe a vtech lékárníka neb pilu flnn
I Id Ulrhtar C liš Prarl Vw lork

36 ZLATÝCH VYZNAMENANÍ

Odporufen vmilkajtnmi lekem
veličit i mnUitfJairniKy
auclwmimi ala

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chícatro 2S řarvna IKK)

PJinlre v tni znřní toopln to hlavni ná

ledkoro nepříznivých zpráv o alavn (rody
etátrca fverozápiKlj'ch hlavni pak uiledkin
zpráv o zniCcni limit vťíkary aroily r Xorth a

Soutb Dukott Mtnneaoiř i t Manltobi Prodám

U t S Wiů-- ' pro írvrer za 8 138
KokuH'e 1 ťebi pfiln Ul enaíní toap!a a

lr zboii hntnré prodárnlo k 4l pro

Ore T ceui (Houpnul neboť prodáá M sbo2f

Žitu ? cvu6 ae i!e4iIo předáváno z Í7

jeat rené netajíníné prodáruife za

45c

LnÍDé ťmi'UO atoaplo značnou míro a prodá- -

ralo 1180

Semeno bojínkn (timolby) prodává M za $30j
a JptHora za $3J

Cena bOTřzlho dobytka Jeat proti min týdnn
o efeo nlžíía tento prodárá ae c ceny
Jící : 1'fkní až nejlvpli roli prodávaji m zalSO)
l&iZt hnbeni až proftf-d- ra f lfflasrjOjateíni
a k žírn za ti íífi®5 Mlkráry za ti & V) a Jalo
vice as $3Há-J- U'ia-l- u bcl prodávají ae ta
S275&34 '

VepfoTÍ dobytek t ceně e zlfpill Pro-

ftredn! prodával ar za I51va5 3S zvláSii píkry
aiMký za 5 za l51'aíS7 Vřt-tiu-

prodejů byla po t525i532!4

Omaba 2b Června 1900

Cena hovřzíbo dobytka proti tdnl inlnulémo

nico ae zlepšila a eice atalo ae lak nial dkera
rlabSiho přívozu a ívř-n- í poplávky Jnkoi I

následkem zvláHJ dobré ]akkoitl Ceny byly
znuící lepliml než v trbu chicagském

PHvoz o porovnáni i ty°dny

Jevil ee bft náíkdovním:
Hov Vepř Skop

Za minuly týden Usefl M5T8 1m
7ýh-- koní 19 fprvna 18113 4931H
Za týden kuní S forvnaUH7rj 54410 7441
ZatvdcDkoní S forvnlb''7 4 I2bh:I

Zatder koní: května Hj06 8691 13kM

-: ?™ Zrn iuu Wf mímrjf v 9Zin
!&4 85 julovtee za $380475 a voli k řiru za 1450

©500

Vepřový dobytek v ctnécaae vetonpnnl Ke

lepli knuy prodávaly ae po Í')OT®51V4 Sej- -

lepil docílená cena byla 15 15

Vejce jíou velmi laciné a alc terstvá za c

tuft
Mádlo drží ae v atejné cení Obyčejné

prodává a za 13c atolni za 15®:6e a z málo
ven za l"©18c
Drnlwž živá prodává ae za tyto ceny: aleplco

8i4a7c lkacliny 4®5c bnny 4íi5c krocani 8c

SítO V cecS ZlUltS ttůUuti ejleši a

výíin 1750 proetredui 1890 t nižín R
Ktiže jaon ceny neimíníné Cia lpyrové za 6%

( 3 b%c {lal aoleué 7c { ! 6 telecí 8c

et Lonia 25 &ervna im
Píeníce by'a v zdeilim trhu dnea ceny vyil! :

ozlmka ťrveni Sialo 2 prodávala ae v aievatora
z 81 a trati 873j7 pro červenec 884 t
pro záři eo

Koma atoií v ct"i o aéco vfae Prodává

íí 2 v e'vatoro za 4 ca trati za &&0
pru červenec za 41 a pio záři 4!SC
Bavlna za w rant atonpá Prodávala a

pros í za 9 1 16 -

Zprávy spolkové

íesko-aárod-
ní llřlailorní Spolek

Příští neděli dne 1 července

odbývána bude schůze ve spolko-
vé síni u p Klepetky na robu 13
a William ul v 8 hodin večer
Všichni členové nechť se laskavě
dostaví Fr Svoboda taj

Těl Jed Sokol

Schůze příští čtvrtek dne 98

června Dostavte se

J Janák taj

Tímto oznamuji ie jsem obdržel
částku 12800 na kteroužto před-

časně zemřeli manželka mi poji
USnabylau Královských Družek

Amerických ilíoy5 XeighWsuf
America) správně a v čase velmi

krátkém
Při té příležitosti nemohu opo-

menout! projevit! zdejSlmu Táboru

Myrtha ř 022 K D A a obzvlá-

ště paním Marii Boukalové a Marii

Urbánkové své nejsrdečněji! díky

Vil soused

William Edgerton

Omaba Neb SO června 1900

oťízi se ve zuáuié

lékárně J2m (jermdka

v iislt 1266 ji3 rj
bliit WilUanu

kdež lze veškeré naše záležitostí

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá se t í 509-51- 1 již 12 nl

fi&NASNHMH
na Již straně města vlastní krajan

"V F1 Kunol
číslo 1244 jižní IJ ul

Neivětší zásoby masa vSeho druhu
uzenek salámu šunek a vtbec všeho co
oř or tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Ve čtvrtek skončeno v kraj
ském soudě projednáváni žádosti
občanstva o vydáni zákazu soud

ního jímž by radě školní zakazo
váno bylo vydávati na stavbu nové

vyšší školy více než $150000 kte-

rážto částka občanstvem k účeli
tomu odhlasována byla a soudce
vzal případ v úvahu Rozhodnutí
své oznámí prý v prvé polovici
týdne
- V soudě okresním započato

ve čtvrtek s projednáváním žaloby
podané unií prodavačů obchodních

proti south-omažské- obchodní
ku Jacob Schlankoví v níž jedná
se o to zda obchody v neděli po

celý den otevřeny býti smí Jest
to případ zkušební a odsouzen-l- i

bude Schlank k pokutě tu prý
unie podobnou cestou i proti ob
chodníkům jiným zakročí

— Demokratické předvolby ve

čtvrtek odpoledne odbývané byly
vehec krotké nejspíše však pro-

to že žádný "fajt" nebyl a pouze
jediná delegace v každé wardě se

v poli nalézala Jak slabým při
předvolbách účastenství bylo ti

nejlépe z toho že v prvé war-

dě pouze jen 28 hlasů vrženo

Nejméně hlasů vrženo v páté war-d- ž

a sice pouze jea devět

— Nikdy připálený nikdy
nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?
— Čtvrteční pik-n:- k naší poli-

cie pořádaný do Sarpy Mills vy-

dařil se co do stránky finanční

neobyčejně skvěle Obnáší totiž

čistý výtěžek podpůrnému fondu

policejnímu připadající přes $2-30- 0

— V zápasech vyhrál též

krajan a sice zvítězil v běhu mla-

díků Karel Mareš

— Ve čtvrtek večer odbývána
v místnostech Commercial klubu
valná schůze občanská v níž ro-

kováno o tom aby pro dva neb
tři týdny slavnosti Rytířů

předcházející zajištěna
byla pro město naše některá z pro-

slavených hudebních kapel za
účelem pořádání řady koncertů a

výsledkem bylo jmenování užšího

výboru 5 kterýž myšlenku onu ve

skutek uvéstí má Vydání jež
na Í9000 se odhaduje kryto býti
má garanční listinou a předprode- -

jem vstupenek do koncertů oněch

jel prodávány budou v knížkých
o 20 vstupenkách za $500
— Charles H King kterýž

v neděli týden drožkáře James
řiooda zastřeiii propuštěn byl po
čtyřdenním věznění z vězení poli-

cejního ve čtvrtek neboť ná vládní
okresní rozhodnul že dále stíhatí

jej nebude an prý nestává zcela
lidného svědectví na základě je-b- ol

by pro vraždu neb pouhé jen
nbitf stihán a odsouzen býti mohl

King odjel s manželkou a děckem
v pátek do Birmingham Ala do-

mova to manželky kamž tchánem

svým provázen byL

— V sobotu kolem jedné hodi-m- j
ranní zvláštní nějakou náhodou

spustil poplašný zvon v United

States National bance umístěný
tam pro případ loupeže to mělo

ovšem za následek že policie se

vil možnou rychlostí s vozem na

ssbto se dostavila Po lupičích
vlak nebylo ani nejmenif památky
M xjiltěno Ze poplach spůioben
Hodným poroucháním strojku

- — K vážnému úrazu přišel v pá-f- ci

tesal Charles Hargadiae ca--'

HAYDEN
BROS

Jest lépe mltl zuby umřlí Jež

nám vyhovují neí mfti zuby při-

rozené nevyhovující nevzhledné
a nepostačující TI kdož zanedbá-

vají zubydoitud zdrávy Jsou shle-

dají že přijde řas kdy zuby umř-- lé

opntřiti si musí

Mohli bychom vám snad Jestí

zuby zachránit

V Omaze po 12 reka

ZUBNÍ LÉKAřt

312 Paxton hlufk 16 a Farnam
TELEFON 1065

i _ - Dámaká otwluha

BOTY ei
STŘEVÍCE

Naře cel zásoba bot a atfevlcfi musi vy
prodaná býti v Ivdoaitl dnech Vyplatí ae váiu k

přijití k nim a koupili l atřcvic aneb boty
nyní ael se budeme atibovatl do ííslu

1330 ilint 13 ulice
Mali dámské střevíce mající renu 1200 ai

Í300 prodáváme pouze za !8 centů a oikteri
ten za 90 oentb

p lísle 107 jilnl 16 ulice

Ant Bflclc Sc Co

Ech 16

Dodgc ul

nyní

75

za tucet yardů

nostostoiosioosos?os

Dowell v společnosti F C Wil

motha studujícího lékařství vracel
s od Cut-of- í jezera a na káře
vznikla mezi ním a Lynchem v na

pilém stavu se nalézajícím hádka

následkem prý toho že prvnější
tohoto k mírnění se napomínal
Hádka vypukla znovu když na
16 a Locust na druhou káru Če

káno a v této udeřil Lynch doktora

pěstí do obličeje tak že k zemi

padnul a ránu opětoval když ze

země se zvedal Po ráně druhé
McDowell zůstal v bezvědomí na
zemi ležeti a když přivolanou am-

bulancí do nemocnice sv Joseía

dopraven shledáno že lebka jest
rozraženou a že na zachování jeho

při životě pramalá naděje jest

Společník jeho byl též uhozen a

též i jemu sanice přeražena Mimo

Lynche zatčen ještě Tom Ring
dílovedoucí u So Omaha Ice Co

na podezření že v útoku onom

podílu měl

— Kťrd~ mouka íe jest nejlepH)
Nu Wilberská Zwonllíka a Aksami-t- a

To se vais!

— Povedenou holčicí musí býti
iotiletá Ethel Richardson z Co

Blufís Táž poslána byla v sobo
tu matkou k rozprodání pražené

korný a když s prodejem hotovou

byla shledala že do suoiy fu&íkou

určené nějaký pěťák jí schází a

proto chtěla si k tomu nějakou ce-

stou jinou pomoci Vstoupila do

cukrářského obchodu T A Wal- -

terse čís 419 již 10 ulice a v ne-

přítomnosti majitele vypálila mu

ze zásuvky peněžní $19 a s lupem
na útěk se dala Byla v čas ještě
spozorována pronásledována a do

padena trest ji však byl prominut
když všechny peníze u ní naleze

ny a když slíbila Že "vícekráte již
tak neudělá"

— V neděli hostila Omaha spo-e- k

redaktorů mississippskýcb
kterýž tentokráte vyjíždku do stá
tů severních si uspořádal—Výlet-
níci čítali celkem 76 osob

— Dr Jul Sieverling zvěrolé
kař 2844 Binney St Heslo: Bez

vyléčení žádný plat 8omi

— V sobotu odpoledne odbývá
na demokratická konvence okresní
za účelem zvolení delegace do
konvence státní a jednáni bylo ve-

lice svorným an žádného kontestu

nebylo Za to však dojde v kon-

venci státní k boji neboť delega
ce drive jiz ústředním výborem
okresním jmenovaná povede kon-te- st

a bude dokazovati že jedině
ona k zasednutí oprávněnou iest- -

ill delegáty naiézá se krajan
Adam Sloup kterýž zároveň i na

prvé delegaci se nalézá

— Neznámým dlouhoprsťákem
okraden byl v neděli hostinský S
F Hunziker z čís 818 již: 10 ul
Mezi tím' co dva neznámí muži do

rozmluvy jej zapředli vypálena
mu třetím peněženka Í31 obnáše-

jící aniž by dosud bylo možným
totožnost jeho vypátrati

(ZASLÁNO)
Omaba Neb 24 června

CtM Til Jed Sokol a batárnlmu
rýboru v Omaha Ntb

Ctění pánové! NevinnS jsem
přišel do sporu s Vámi a nikdy mi

nenapadlo že bych rři&el k té
velké ctí Vyzývám onen výbor
aby si přišel pro onu věc pro ty
hodinky neb nikdy je nepřijmu
nežli ty pravé které byly obsazeny
p V VanEurou Myslím Že výbor
vyhoví mému přáni Žádný Špás
do opravdy! Svůj k svému a vždy
dle pravdyl V Kubtt

ítHilikupecív Pokroku Z4pa3u
Mime na sklade velké mnozatvf spi

aii zábarnch a poučných se všecl
moiajrch obora Divadelní spisy mi
me ríechny jel jao k doatiu! v rús
aych abírkicb Pilte si o seznam a
obdriítc jej sdarma Adresa jte jedno
taie tokrok ttpd -

— Na 16 a Jones ul vyskočila
v pátek k večeru vzdor napomí
nání konduktéra sl £ E Letso- -

nova z jedoucí káry a následek
toho ovšem byl že prudce na

dlažbu dopadla a otřesení mozku
mimo jiných pohmožděnin utrpě
la O zachováni jejím při Životě
se pochybuje

— Manželé Averillovi v sou
sedství High School bydlící vyšli
si v pátek večer na procházku
pfi procházení se aniž by o tom

byli věděli dostali se až k místu
kdež základy pro novou vyšší Ško
lu kopány jsou Následek toho

byl že Averill pojednou do hloub

ky as 12 stop padnul a hned na to
manželkou svou následován byl
Pádem zlomil si Averill nohu
manželka jeho však Šťastnou ná-

hodou vyvázla bez úrazu

- Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce

lém městě 74ti

— Stavba viaduktu na 16 ulici
blíží se ku svému konci neboť
dnes dodělává se již poslední
oblouk přes tratě B & M dráhy
Jelikož pak za konstrukcí želez
nou zároveň 1 podlaha a zábradlí

jakož i koleje pouliční dráby kla-

deny možno oČěkávatiŽe viadukt

používání na 4 července ode
vzdán bude

— V pátek vyvolána v okresním
soudě žaloba proti pí Mary M

Lantry-ov- é kteráž zabývá se léče-

ním vírou a kteráž jak jsme ozná-

mili z provozování praxe léskařské
bez licence státní obžalována byla
a skončila propuštěním téže z ob

žaloby Žalobci — státní výbor
zdravotní — totiž k přelíčení se

nedostavili a tak i na dále zůstane
nerozhodnutou otázka zda léčení
vírou přestupkem proti státním
zákoaúm jest

—t V soudě spolkovém započato
v pátek s projednáváním žádosti
o vydání zákazu proti státní komi-
si železniční kterýmž by komise

dotyčná za nezákonitou prohláše
na byla na tom základě an prý
zákon jímž komise ona zřizována

spůsobem neústavním přijat byl
— Ve čtvrtek odpoledne vyvo-á-

n

byl před spolkovým komisařem
Andersonem předběžný výslech J
F Negreena sběratele známek

poštovních kterýž vládu používá
ním již jednou potřebovaných zná-

mek poštovních okrádal avšak

žalovaný se nedostavil Naiézai
se totiž na svobodě na pouhý je-

nom slib že k předběžnému vý
slechu se dojtaví a příležitosti té
k prásknutí do bot pouŽií

~

— Přeplav" z Čech neb do Čech

objedná neb zásilky peněz vyřídí
spolehlivě a svědomitě J Rosický
v písárně Pokroku Západu ti

— Pátek byl nejteplejším dnem
roku ietošního Teploměr ukazo-- H

val sice Jenom 91 stupeS za to
však následkem velké vlhkosti
vzduchu bylo horko více pociťová-
no než kdy při počasí suchem te-

ploměr 100 stupňů přestoupl
— V pátek o polednách přiSel

k vážnému úrazu S W Stallard

zaměstnaný v máslovně Hygeia na
11 a Jackson Zachycen byl totiž
kabát jeho hřídelem a on s takou

prudkostí na podlahu mrštěn že
v bezvědomí ležeti zůstal Ohle-

dáním zjištěno že nejspíše páteř
byla mu porouchána a sice soudí
se tak hlavně následkem toho Že

obě ruce ochromeny má

— V budoucích dnech přibyde
naší Praze o jeden český obchod
více a sice všeobecně a cbvalně

známý pan Anton Bílek kterýž
po dloubá leta klerkoval v obuv-
nickém krámu pana Witnevho
nyní pana Carlsona naproti Bo
ston Storu založí vlastní obchod

VELKÝ PEODEJ TENTO TÝDEN

Mužské $100-ov-ó letní spodní prádlo po 45c
500 tuctů jemných balbrígganových a lněnýoh koSil a spodních

kalhot jednobarevných i pruhovaných jež stály původně za $too f
nyní po 45c '

Mužské 50c balbrigganové košile a spodní kalhoty po 25c
1 Mužské košile do práce nejlepšf jakkosti po 45c
Pončochy pro muže beze Švů po 5c
Mužské černé hnědé modré a červené punčochy jež stály dříve

25c prodáme nyní po 10c
Mužské košile s hedvábnou náprsenkou dřívější cena I150 a

%2 00 nyní 98c
Mužské barevné košile bez límečku jež stály 75c a říoo

prodáváme po 29c i "

Šle jež stály 50c nyní prodáváme za 25c
Pěkné jemné prací košile s límečkem a manžetami po 49c

v Dámské 25c letní živůtky po 15c r"~ '

Dámských 100 letních šněrovaček po 49c i
- - Dámské punčochy černé" beze Svůrpo ioc~~~

-

Zvláštní láce při dámských nočních košilích po 49 59
a 90c — siaiy avaicrate iouk

Máme největší zásobu dámského a dětského spodního prádla
punčoch a Šněrovaček v Omaze

50c krajky 15c

Nyní jest čas ke kupování krajek Naše zásoba val i pracích
krajek jest větší a lepší než kterákoliv jiná v městě a cenám našim
vyrovnati se jest nemožno

50c krajky za 15c tucet

Si 00 krajky za 39c tucet

$t 50 krajky za 50c tucet

Dámské $1 00-ov-ó pásy po 25c
75c pásy 25c 50c pásy 25c Všechny nové a dobré a po 25c

Výprodej psacího papíru
s počátečním písmenem jména pouze 25c krabice

Čechove a jejich zapas
o samosprávo

Kiklačem Pok Zip vydán byl
brožurce přednaika pod vy íe uveden im
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Astorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro m3-aířn-

Midland Moatbly Tentoíeaký
překlad předsiiky tvoří broiflrku 40

trinek obaahujícl vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko
menakého a Josefa Junpmana Ceaa

potaze 10ctřeba v kolkách Dva setit)
snaíčn(ksi Midland Monthly rbaaba-jíc- í

tntéf piřodsáikn ▼ aneoímě ta
Ucii Pokrok lifWsi

Osuko

IAYBM BB0g
roh 10 a Dodo toIíco


